АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023 г                                       с. Лебяжье                                                 № 20-п

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета 20.02.2018 г № 10-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах территории муниципального образования Лебяженский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.07.2020 № 1034 «О признании утратившими силу нормативно правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности,  федерального государственного надзора в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и  территориальном море Российской Федерации», протеста прокуратуры,  руководствуясь Уставом Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 положения изложить в следующей редакции:
«Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности          в границах муниципального образования Лебяженский сельсовет    (далее - Положение) разработано в соответствии          с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент  о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ             «О добровольной пожарной охране», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на сайте администрации Лебяженского сельсовета (lebyazhe-adm.ru).

  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врио Главы Лебяженского сельсовета                                               Ю.Н.Метелева